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Pöytäkirja; Ohjausryhmän kokous 04/2024 

 

Aika 
 

23.9.2024 klo 11:30 
 

Paikka Teams 
 

Läsnä Valtiosihteeri Mika Nykänen, työ- ja elinkeinoministeriö (pj) 
Erityisavustaja Lars Aikala, työ- ja elinkeinoministeriö (vpj) 
Hallitusneuvos Vilppu Talvitie, maa- ja metsätalousministeriö 
Lainsäädäntöjohtaja Susanna Siitonen, oikeusministeriö 
Lainsäädäntöneuvos Eerikki Nurmi, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Hallitusneuvos Minnamaria Nurminen, puolustusministeriö 
Hallitusneuvos Hanna Helinko, sisäministeriö 
Hallitusneuvos Hanna-Mari Pekuri, sosiaali- ja terveysministeriö 
Lainsäädäntöjohtaja Sami Kivivasara, työ- ja elinkeinoministeriö 
Kaupallinen neuvos Petri Kuurma, ulkoministeriö 
Lainsäädäntöjohtaja Jouko Narikka, valtiovarainministeriö 
Lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi, ympäristöministeriö 
Lainsäädäntöjohtaja Kimmo Kiiski, liikenne- ja viestintäministeriö 
Lainsäädäntöjohtaja Heidi Kaila, valtioneuvoston kanslia 
 
Pysyvät asiantuntijat: 
Erityisasiantuntija Essi Römpötti, lainsäädännön arviointineuvosto 
EU-erityisasiantuntija Isabella Paju, valtioneuvoston kanslia 
 
Sihteeristö: 
Neuvotteleva virkamies Anu Laitinen, työ- ja elinkeinoministeriö 
Erityisasiantuntija Erno Mähönen, työ- ja elinkeinoministeriö 
Erityisasiantuntija Tiina Haanpää, työ- ja elinkeinoministeriö 
Säädösvalmisteluavustaja Pyry Peltonen, työ- ja elinkeinoministeriö 
 
 

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 

Kokouksen puheenjohtaja avasi kokouksen klo 11:31. Todettiin paikallaolijat. 

2 Esityslistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin muutoksitta. 

3 Edellisen pöytäkirjan hyväksyminen 

Tarkennettiin, että norminpurkuehdotuksia on tulossa Yrittäjyyden neuvottelukunnan kautta. 
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4 Työn etenemisen seuranta ja toimeksiantojen tilannekatsaukset 

a) Hallinnollinen taakka uudessa sääntelyssä (Yksi sisään, yksi ulos -periaatteen toimeenpano) 

Sihteeristön Mähönen esitteli taakkavaikutusten arvioinnin edistymistä. Taakkavaikutuksia on tunnistettu 27 
hankkeessa. Valmistuneita arvioita on seitsemän, näissä taakkavaikutusten koko vaihtelee paljon. Loppuvuo-
den keskeneräisiä hankkeita on seitsemän. Asetukset voivat aiheuttaa merkittävän osan kansallisesta taakan-
lisäyksestä, mutta niiden rooli on vaikutusarvioiden puuttuessa epäselvä. Sihteeristö ehdottaa, että valitaan 
tarkasteluun yksittäisiä pilottiasetuksia, joiden kohdalla tehdään taakka-arvio. Keskustelussa ehdotusta pidet-
tiin hyvänä. Puheenjohtaja totesi, että kukin ministeriö voisi katsoa omista asetuksistaan sopivia kohteita pilot-
tiin. 

b) Norminpurku voimassa olevasta sääntelystä 

Sihteeristön Laitinen esitteli asian. Ministeriöissä tunnistettu tähän mennessä yli kuusikymmentä yksittäistä 
hanketta, joihin liittyy tai voi liittyä norminpurkunäkökulma. Säädösmuutos voidaan laskea 300 purettavan nor-
min tavoitteeseen, jos on tunnistettavissa jokin yrityksiä tai kansalaisia haittaava normi/velvoite/määräys, joka 
poistuu tai helpottuu. Yksi hanke voi sisältää useita purettuja normeja, näiden laskennassa on edettävä ta-
pauskohtaisesti. Keskustelussa todettiin, että norminpurkutyö etenee eri ministeriöissä, eri hallinnonaloilla on 
kuitenkin erilaiset mahdollisuudet löytää purettavia normeja. Viranomaismääräyksillä on merkitystä yrityk-
siin/kansalaisiin, samoin laajoissa kokonaisuudistuksissa on mahdollisesti tunnistettavissa purettavia normeja. 
Norminpurku on periaatteessa osa kaikkia lainsäädäntöhankkeita, koska silloin arvioidaan lain toimivuutta. 
Osa purettavista normeista kulkee VM:n kuntien norminpurun tai digitalisaation esteet -hankkeiden kautta. 
Useat tunnistetut hankkeet ovat hallituksen lainsäädäntöohjelmassa ja tärkeää on, että hankkeita ei kasaudu 
hallituskauden loppuun. Pj totesi loppuun, että on hyvä, että normeja etsitään aktiivisesti. Yleisesti ottaen, kun 
tehdään uudistustyötä, purettavia normeja voi hyvin löytyä valmistelun varrella. 

c) EU-lainsäädännön aiheuttama taakka 

Sihteeristön Haanpää esitteli lyhyen tilannekatsauksen EU:n paremman sääntelyn asioihin. Parempi sääntely 
ja taakankeventäminen ovat korkealla EU:n agendalla myös jatkossa. Tähän on saatu viittauksia mm. Von der 
Leyenin poliittisista suuntaviivoista uudelle komissiolle ja Draghin raportista. Ministeriöiden näkemykset ras-
kaista olemassa olevista EU-säädöksistä raportoitiin työllisyyden ja yrittäjyyden ministerityöryhmälle touko-
kuussa. Yksittäiset komission uudet säädösehdotukset käsitellään kussakin vastuuministeriöissä, huomiota 
syytä kiinnittää esim. taakkaan ja vaikutusarvioihin. Aiheeseen palataan seuraavissa kokouksissa. Asiakoh-
dassa ei käyty keskustelua.  

5 Sidosryhmäyhteistyön tilanne ja viestintä 

Sihteeristön Haanpää esitteli asian. Sihteeristö on valmistellut hallituspuolueiden eduskuntaryhmien ensim-
mäiseen norminpurkulistaukseen saaduista ministeriöiden kommenteista tiivistelmän, joka toimitetaan hallitus-
puolueiden norminpurkuryhmälle ja julkaistaan hankeikkunassa. Todettiin, että hallituspuolueiden eduskunta-
ryhmiltä on saatu järjestyksessään toinen listaus ehdotuksista purettaviksi normeiksi. Ministeriöille annetaan 
tästä kirjallinen toimeksianto. Yrittäjyyden neuvottelukunnan kautta saaduista ehdotuksista on käyty alustava 
kommenttikierros ja työtä jatketaan. Muut sihteeristölle saapuneet ehdotukset ovat ministeriöiden saatavilla 
työtilassa. Sidosryhmätilaisuutta aletaan järjestää loppuvuoteen. Puheenjohtaja totesi loppuun, että jokainen 
ministeriö katsoo omalle kohdalleen tulevia ehdotuksia ja ottaa niitä tarkasteluun sekä työn alle. Asiakohdassa 
ei käyty keskustelua. Jokainen ministeriö vastaa oman hallinnonalansa työn etenemisestä. Sovitaan sidosryh-
mätilaisuuden ajankohta loppuvuoteen. 

6 Muut asiat 

Ei muita asioita. 

7 Seuraavat kokoukset 

− Tiistai 12.11.2024 klo 10-11:30, nh. Katariina, Kirkkokatu 12 
 

8 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen 12:47. 

 

  



    3 (3) 
   
Jakelu Ohjausryhmän jäsenet 
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